ADDENDUM 3

COLONIAL HEIGHTS HIGH SCHOOL

RENOVATION/ADDITION
COLONIAL HEIGHTS, VIRGINIA

VIRGINIA DOE PROJECT NUMBER: 2022-8000-2

MOSELEYARCHITECTS

ARCHITECT/ENGINEER RICHMOND, VIRGINIA
HG DESIGN GROUP

CIVIL CONSULTANT RICHMOND, VIRGINIA

ECS, MID-ATLANTIC, LLC

HAZARDOUS MATERIALS CONSULTANT RICHMOND, VIRGINIA

A/E’s Proj. #611565
Set No.

July 29, 2022




COLONIAL HEIGHTS HIGH SCHOOL RENOVATION/ADDITION
COLONIAL HEIGHTS, VIRGINIA
Architect’s Project No: 611565

ADDENDUM NO. 3/ July 29, 2022

GENERAL:

All planholders are requested to attach this Addendum to the inside front cover of each Project
Manual. Please inform all concerned that the Documents are modified by this Addendum.

The following modifications and clarifications are hereby made a part of the Contract
Documents and supersede or otherwise modify the provisions of the published Project Manual
and Drawings, dated July 1, 2022; Addendum No. 01, dated July 25, 2022; and Addendum No.
02, dated July 29, 2022.

Colonial Heights High School Addendum #3 Pre-bid Questions:

1. Drawings E2.3.1 and E2.3.2 indicate data locations but there is no indication regarding the
number of data cables required at each location.
Answer: Provide two (2) CAT 6E cables per telecommunications outlet.

2. Spec 271500 Part 3.2.B requires compliance with Division 27 Section “Communications

Equipment Room Fittings”. However, no such Specification Section is included in the bid
documents. Will that Spec Section be delivered independently?
Answer: Owner shall provide all equipment/devices, including outlets, for all low voltage
systems except fire alarm system. Contractor shall provide cabling, conduits, and outlet
junction boxes. Contractor shall coordinate work with owner provided equipment/devices.
Division 27 Section Communications Equipment Room Fittings is not part of the contract
documents, therefore compliance with it is not required.

3. Will an additional equipment rack be required to house new data cabling or will an existing
equipment rack be reused? If an existing equipment rack will be reused, can it be
confirmed that the existing equipment rack and rack room fittings are sufficient for the new
work to be completed? Can details about the existing equipment rack be provided?
Answer: Owner shall provide all equipment/devices, including outlets, for all low voltage
systems except fire alarm system. Contractor shall provide cabling, conduits, and outlet
junction boxes. Contractor shall coordinate work with owner provided equipment/devices.
Drawing E2.3.2 indicates an existing data rack to be relocated in room D115. The Owner
will provide the wall mounted rack for relocation. Drawing E2.3.1 indicates an existing
data rack that is existing to remain in room A143.

All other general terms, conditions and specifications shall remain the same. Bidders must take due
notice and be governed accordingly. Acknowledgement of the receipt of this addendum shall be
made on your Bid Form. If your bid has already been delivered, return this addendum under a
separate cover, referencing the ITB number, due date, and time on the outside of the envelope.

Failure to acknowledge this addendum may result in your bid being declared non-responsive.



